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Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Stavad (S): 
Vi har fra Socialdemokratiets side sammen 

med SF lavet et ret fyldigt betænkningsbidrag, 
og af det fremgår det meget klart og tydeligt, 
hvilke synspunkter vi har vedrørende denne 
sag. Derfor skal jeg heller ikke sige så mange 
ord her fra talerstolen, bortset fra at jeg endnu 
en gang vil beklage, at løsningen af denne sag, 
der kunne være sket på god og ordentlig vis, og 
som kunne have fundet en endnu bedre løs- 
ning end den, vi står med nu, er blevet forhin- 
dret af fiskeriministeren og skatteministeren, 
som ikke har ønsket at lave en løsning som 
den, fiskerne helst ville have, og som der vel i 
givet fald kunne samles et meget bredt flertal 
for her i Tinget. Nu er det så op til regeringen 
at sørge for, at loven i den form, vi vedtager 
den i om et øjeblik, bliver notificeret i EF. 

Vi går ud fra, at selv om loven ikke har fået 
den form, som regeringen havde ønsket sig, 
selv om loven er blevet bredere, selv om loven 
er blevet mere retfærdig, selv om den er blevet 
mere i overensstemmelse med det, som fisker- 
ne gerne har set, at man så alligevel vil arbejde 
ihærdigt for at få loven notificeret, så der ikke 
opstår nogen som helst tvivl om, at vi kan 
komme igennem med den hjælp til de fiskere, 
som der er lagt op til her. Jeg mener af flere 
årsager, det ville være en ulykke, hvis regerin- 
gen ikke magtede den opgave. 

Med disse ord skal jeg på den socialdemo- 
kratiske folketingsgruppes vegne anbefale lo- 
vens vedtagelse, men også dybt beklage det 
handlingsforløb, vi har været igennem. Jeg hå- 
ber, at det også har været et lærestykke for re- 
geringen om, at når der er andre partier, når 
der er et bredt flertal, som gerne meget positivt 
ville gå ind i en drøftelse for at finde de bedst 
mulige løsninger, så bør man sætte sig ned og 
finde løsningerne i stedet for at forsøge at ter- 
rorisere sig igennem med en ordning, som 
hverken har helhjertet tilslutning her i Folke- 
tinget og slet ikke er ønsket af de organisatio- 
ner og de fiskere, som man ønsker at hjælpe. 

Fischer (KF): 
Vi er meget tilfredse med, at Folketinget nu 

vedtager skatteministerens lovforslag om fra- 

drag for fiskere. Det betyder, at fiskere, der har 
en meget lang og ofte besværlig arbejdsdag, 
fremover vil kunne fradrage 190 kr. pr. havdag 
ved opgørelsen af den skattepligtige indtægt. 
Jeg synes, der er tale om en vigtig håndsræk- 
ning til fiskerne og dermed til et betrængt er- 
hverv, at fiskere med lange havdage nu får fra- 
dragsregler, der kan sidestilles med de regler, 
der gælder for søfolk. 

Forslaget er jo et led i regeringens fiskeripo- 
litik som beskrevet i den fiskeripolitiske rede- 
gørelse, og fiskeriministeren indfrier hermed et 
løfte til fiskerne. 

Den socialdemokratiske kritik om passivitet 
er mildest talt helt hen i vejret. Det er jo rege- 
ringens forslag, der nu vedtages efter et godt 
samarbejde med flere af Folketingets partier. 
Jeg har bemærket, at Socialdemokratiet og SF 
har givet udtryk for nogle synspunkter i til- 
lægsbetænkningen, og hr. Stavad har uddybet 
dem her fra talerstolen. Men jeg tror egentlig, 
at det tjener disse synspunkter og formulerin- 
ger bedst at blive forbigået i tavshed, for mage 
til hønsestrik skal man lede længe efter. Jeg 
tror, at weekendvagten i Den Socialdemokrati- 
ske Nyhedstjeneste kunne have gjort det bed- 
re, men lad det nu ligge! 

Jeg skal slutte med at udtrykke tilfredshed 
med, at vi får vedtaget lovforslaget. Det bety- 
der et fremskridt for fiskerne, og det er jo det 
afgørende. 

Jens Thoft (SF): 
På den baggrund ønsker jeg ikke at forbigå 

sagen i tavshed. Hr. Stavad har fuldstændig ret 
i, at den behandling, sagen har fået, har været 
-  og nu siger jeg det særdeles diplomatisk -  
overordentlig uhensigtsmæssig. 

Ole Donner (FP): 
Fremskridtspartiet er overordentlig tilfreds 

med, at Folketinget nu, formentlig i enighed, 
vedtager denne håndsrækning til fiskeskippere 
og fiskere. Vi er ligeledes meget tilfredse med, 
at Fremskridtspartiets ændringsforslag bliver 
vedtaget af et enigt Folketing. 

Men hr. Stavad sagde ved andenbehandlin- 
gen, at forslaget har fået en meget mærkelig 
behandling, og det må jeg give hr. Stavad ret i. 
Hr. Fischer siger, at det er regeringens forslag, 
vi vedtager her, men det er en sandhed med 
modifikationer. Regeringens oprindelige for- 


